Администрация

    муниципального района

 «Койгородский»
	[image: image1.png]

	«Койгорт»

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	25 мая
	2015 г.
	№
	  49/05

с. Койгородок

Об утверждении  Дорожной карты по внедрению лучших
муниципальных практик  состояния инвестиционного
климата  на территории МО МР «Койгородский»
В целях улучшения инвестиционного и предпринимательского климата на территории муниципального района «Койгородский»,
администрация МР «Койгородский» постановляет:
1. Утвердить Дорожную карту по внедрению лучших муниципальных практик состояния инвестиционного климата на территории МО МР «Койгородский» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя руководителя администрации МР «Койгородский», руководителя   аппарата  администрации МР «Койгородский».

3. Опубликовать  настоящее постановление в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский.

И.о. главы  МР «Койгородский» -

руководителя администрации  района
                 Н.В. Костина
Приложение

Утверждена

Постановлением

администрации МР «Койгородский»

от 25 мая 2015 г. № 49/05
Дорожная карта
 по внедрению лучших муниципальных практик состояния инвестиционного климата на территории муниципального образования  муниципальный район «Койгородский»
	№
	Наименование лучшей практики
	Ответственный за внедрение практики
	КПЭ
	Значение КПЭ
	Требуемые ресурсы

	Анализ текущей ситуации. Обоснование целесообразности внедрения лучшей практики

	№№
	Этап реализации
	Результат этапа
	Дата начала
	Дата окончания
	Ответственный за этап реализации
	КПЭ
	Значение КПЭ
	Требуемые ресурсы

	I. Институциональная среда

	1.
	Создание специализированного интернет-ресурса об инвестиционной деятельности на официальном сайте администрации МР «Койгородский»
	Попова С.В. – заведующий отделом экономической политики, тел. 8(82132)9-14-09. Ермакова Е.В. – руководитель аппарата администрации МР «Койгородский», тел. 8(82132)9-12-30.
	Количество посетителей страницы «Инвестиции» на официальном сайте администрации МР «Койгородский»
	не менее 450
	-

	На официальном сайте администрации МР «Койгородский» www.kojgorodok.ru создан раздел «Инвестиции», содержащий информацию, ориентированную на привлечение потенциальных инвесторов:

- паспорт МО МР «Койгородский»;

- инвестиционные площадки на территории МР «Койгородский»;

- план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципальной формы собственности на территории МО МР «Койгородский»;

- информация о реализуемых и планируемых к реализации на территории  района инвестиционных проектах;

- каналы прямой связи с администрацией МР «Койгородский».

Отсутствует интерактивная карта визуализации инвестиционных объектов, площадок.
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Создание интерактивной карты муниципального образования муниципального района «Койгородский»
	Визуализация инвестиционных площадок и объектов на территории МР «Койгородский» для потенциальных инвесторов
	01.05.2015
	31.12.2015
	Попова С.В. – заведующий отделом экономической политики тел. 8(82132)9-14-09 Ермакова Е.В. – руководитель аппарата администрации МР «Койгородский», тел. 8(82132)9-12-30.
	-
	-
	-

	2.
	Формирование системы информационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности
	Попова С.В. – заведующий отделом экономической политики, тел. 8(82132)9-14-09
	КПЭ установлен для отдельных мероприятий
	Х
	Х

	Информационная поддержка предпринимательской  и инвестиционной деятельности осуществляется через районную газету, радио «Койгородок», официальный сайт администрации МР «Койгородский» (создана страница «Предпринимательство»). Информация размещается на стендах администрации района и информационно-маркетингового центра предпринимателей, осуществляется интернет-рассылка. В разделе «Предпринимательство» на официальном сайте администрации МР «Койгородский» размещается и актуализируется нормативно-правовая база в области поддержки предпринимательства; аналитическая информация о развитии предпринимательства в районе; виды поддержек; реестры получателей финансовой поддержки; объявления и прочая информация.  Ежегодно для предпринимателей проводятся семинары о существующих формах  государственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, совещания по различным тематикам.
Отсутствует оказание консультационных услуг по вопросам поддержки хозяйствующих субъектов в рамках официального сайта администрации МР «Койгродский».
Проводится недостаточное количество деловых встреч хозяйствующих субъектов с представителями органов власти МР «Койгородский».
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.
	Информирование хозяйствующих субъектов о видах  поддержки инвестиционной деятельности, реализуемых в районе и республике путем разработки информационных памяток, размещения их на официальном сайте администрации МР «Койгородский»
	Повышение осведомленности представителей бизнеса о возможных видах  поддержки инвестиционной деятельности
	01.02.2015
	31.12.2015
	Попова С.В. – заведующий отделом экономической политики тел. 8(82132)9-14-09 Ермакова Е.В. – руководитель аппарата администрации МР «Койгородский», тел. 8(82132)9-12-30.
	Количество проинформированных субъектов малого среднего предпринимательства
	Не менее 60 субъектов
	Административные ресурсы

	2.2.
	Оказание консультационных услуг по вопросам поддержки хозяйствующих субъектов в рамках официального сайта администрации МР «Койгородский»

	01.05.2015
	31.12.2015
	Попова С.В. – заведующий отделом экономической политики тел. 8(82132)9-14-09 Ермакова Е.В. – руководитель аппарата администрации МР «Койгородский», тел. 8(82132)9-12-30.
	Количество обращений
	не менее 3
	Административные ресурсы

	2.3.
	Организация  деловых встреч, круглых столов с участием представителей хозяйствующих субъектов и органов власти
	Принятие совместных решений органов власти и хозяйствующих субъектов по возникающим проблемам в ходе ведения бизнеса
	01.01.2015
	31.12.2015
	Попова С.В. – заведующий отделом экономической политики тел. 8(82132)9-14-09
	Количество деловых встреч хозяйствующих субъектов, представителей бизнеса с главой МР «Койгородский» в год
	не менее 2
	Административные ресурсы

	II. Оптимизация административных процедур

	3.
	Сокращение сроков прохождения разрешительных процедур в сфере земельных  отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов
	Попов В.Г. – заведующий отделом территориального развития и муниципального хозяйства администрации МР «Койгородский», тел. 8(82132)9-11-86.
	Количество дней
	5
	Административные ресурсы

	Разработаны и утверждены постановлениями администрации МР «Койгородский»
1.Акт выбора земельного участка - №55/08 от 26.08.2014г.;
2.Градостроительный план - №75/02 от28.02.2014г.;
3.Разрешение на строительство - №29/10 от08.10.2014г.;
4.Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию - №77/02 от28.02.2014г.;
5.Выдача ордера на производство земляных работ -  №78/02 от 28.02.2014г.

Длительная процедура прохождения разрешительных документов при реализации инвестиционных проектов - до 60 дней.
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1
	Проведение анализа административных регламентов, существующих схем взаимодействия участников при прохождении административных процедур в сфере земельных отношений и строительства
	Выявление наличия излишних процедур, их оптимизация
	01.01.2015
	31.12.2015
	Попов В.Г. – заведующий отделом территориального развития и муниципального хозяйства администрации МР «Койгородский», тел. 8(82132)9-11-86.
	-
	-
	Административные ресурсы

	3.2
	Установление и соблюдение сокращенных по сравнению с административными регламентами контрольных сроков прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства для субъектов малого и среднего предпринимательства, реализующих инвестиционные проекты на территории МР «Койгородский»
	Снижение издержек инвесторов,

ускорение темпов реализации инвестиционных проектов, сокращение административных барьеров для бизнеса
	01.01.2015
	31.12.2015
	Попов В.Г. – заведующий отделом территориального развития и муниципального хозяйства администрации МР «Койгородский», тел. 8(82132)9-11-86.
	-
	-
	Административные ресурсы